TIPO LANÇA ARTICULADA, COM ALCANCE 
MÍNIMO DE 15 METROS, DESTINADA À 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ORNAMENTAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS E DO 
TERREIRINHO DO FORRÓ, NO MUNICÍPIO DE 
PATOS/PB. 

30 

DIAS R$ 15.000,00 

3. DO VALOR 

3.1.O valor total é equivalente a R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). 

4. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO 

4.1.O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nos 
casos previstos na legislação vigente, está abaixo indicado e será considerado a partir da emissão 
da Ordem de Serviço.

[...]

71, localizada à Rua Santa Inês, n° 253, Quadra C, Lote 09, Loteamento João Paulo I, Bairro 

Renascer, Cabedelo/PB. CEP: 58.108-102, representante legal: MAYLLA MARIA VIEGAS LARA, 

CPF n° 067.076.514-71. A referida contratação justifica-se pela solicitação do Secretário de 

Cultura, Turismo e Esporte de Patos/PB, no valor total de R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), 

conforme justificativa, termo de referência e pelo fato do preço apresentado pela referida empresa 

ser o mais vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, no inciso nos termos do Art. 75, 

inciso II, da Lei Federal n°14.133/2021.

[...]

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DE PATOS/PB. 
INTERESSADO: CONCREFORT INDUSTRIA E COMERCIO DE PREFORMADOS LTDA 

CNPJ: 0712&202/000l-28 
FUNDAMENTO An, 75, Inciso 11 da Lei 14.133/2O21. 
FOSTE DE RECURSO: Orçsmealo Vigeote 2O25, 
VALOR GLOBAL: RS 24.000,00 ( VINTE E QUATRO MIL REAIS). 
PERÍODO DA EXECUÇÃO: até Bnal tio exercício 
Rubrico. com has oparecer emitido pela Assessoria luridien. o referido pmessn de dispensa. 

Pa os/PB, 15 de maio de 2O25. 

JOSÉ DO BOMFIM ARAÚJO JÚNIOR 
SECRETARIA MUNICIPAL. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

[...]

DUPLO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DE PATOSIPB. 
INTERESSADO: CONCREFORT INDUSTRIA E COMERCIO DE PREFORMADOS LTDA 
CNPJ: 09128.282/0001-28 
FUNDAMENTO An. 75. Inciso II da Lei 14.1332021. 
FONTE DE RECURSO. Orçamcnlo Vigenie 2025. 
VALOR GLOBAL: RS 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAISI. 
PERÍODO DA EXECUÇÃO: alie final de exercicit, financeira. 
Radncn. coai base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica. o referido pmcessn de dispensa 

Patos'PB, 15 de maio de 2025. 

JOSÉ DO BOMFIM ARAÚJO JÚNIOR 
SECRETARIA MUNICIPAL. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS